Договор № ___
на поставку товаров

ИКЗ 213744901800674490100100010000000000
г. Челябинск

                                  «___»  __________  2021г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 г. Челябинска», в лице директора Петряевой Надежды Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и _____________, действующий на основании __________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключается на основании п. 5 части 1 статьи 93 ФЗ-44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Предметом настоящего Договора является поставка строительных товаров, в соответствии со спецификацией (Приложение № 1к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, (далее – Товар), приобретаемого Заказчиком у Поставщика на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем договоре.
1.4. Поставка Товара осуществляется в течение 5 календарных дней с момента заключения договора.

1.5. Место поставки товара: МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска», г. Челябинск, ул. Новороссийская, д.27. Время поставки: с понедельника по пятницу с 9-00 до 16-00.
2.Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить товар Заказчику в объеме в соответствии с Приложением № 1 к Договору.

2.1.2. Вместе с товаром представить документы (счета, счета-фактуры (при наличии), товарные накладные (универсальный передаточный документ)) для оплаты поставленного товара.

2.1.3. Представлять оформленные сопроводительные документы: сертификаты соответствия, качественные удостоверения, подтверждающие качество поставляемого товара.

2.1.4. В случае выявления недопоставки или поставки некачественного товара произвести поставку недостающего количества или замену товара за счет собственных средств и своими силами в течение 2 (двух) дней с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии. Претензии могут быть переданы в письменной форме, а также с помощью факсимильных или электронных средств связи.

2.1.5. Поставить товар в упаковке, препятствующей ее порче. Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемого товара и способу транспортировки.

2.1.6. Произвести при необходимости сверку расчетов по настоящему Договору.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Получить оплату за товар в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором;

2.2.2. Запрашивать необходимую информацию у Заказчика по вопросам выполнения условий настоящего Договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Произвести оплату стоимости поставки товара в соответствии с настоящим Договором;

2.3.2. Осуществить приемку поставляемого товара по качеству и количеству в соответствии с действующим законодательством;
2.3.3. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего Договора со стороны Поставщика.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего Договора. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика.
2.4.2. Предъявлять претензии по качеству и количеству товара, в том числе в течение гарантийного срока.

2.4.3. Привлекать Поставщика к ответственности за нарушение ими условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.5. Иные права и обязанности сторон определяются положениями настоящего Договора и действующим гражданским законодательством.

2.6. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния  или присоединения.
3.Цена и порядок расчетов по договору.

3.1. Общая стоимость договора составляет: _________ рублей, в том числе НДС (если предусмотрен) _____ рублей. Цена договора включает в себя все затраты на поставку товара: стоимость товара, погрузо-разгрузочные работы, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов, налоги, сборы, таможенные пошлины и другие обязательные платежи, а также иные расходы, понесенные Поставщиком в ходе исполнения договора.
3.2. Цена договора в период действия настоящего договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:
- снижения цены договора по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объема товара, качества товара, и иных условий договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе   в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд";

- изменения объема товара, предусмотренного договором в соответствии с пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд", тем самым может быть изменена и цена Договора, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Договором объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять).

При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству поставляемых товаров исходя из установленной в Договоре цены единицы поставляемых по настоящему Договору товаров, но не более чем на 10% (десять) цены договора.
3.4. Условия настоящего договора о размере и  (или) сроках оплаты, и (или) объеме товаров могут быть изменены по соглашению сторон, в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставлении субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.5. Оплата поставленного товара по настоящему договору производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной (универсальный передаточный документ) и предоставления Поставщиком  счета, счет-фактуры (при наличии), путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.
3.6. Невыборка продукции на полную сумму договора, не является недопоставкой и неисполнением договора.
3.7. При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за поставку товара.

4.Порядок приемки Товара

4.1. Поставщик готовит и передает Заказчику вместе с Товаром товарно-сопроводительные документы: счет, счет-фактуру (при наличии) в одном экземпляре, накладные  в двух экземплярах (универсальный передаточный документ), документы, подтверждающие качество товара. В случае непредставления вышеуказанной документации в установленные сроки поставка считается некомплектной.

4.2.На момент подписания настоящего Договора дата поставки товара является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков поставки товара.

4.3. При приемке товара Заказчиком товар должен быть осмотрен им на предмет соответствия комплектности условиям настоящего Договора. Так же Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия документации или заявленным требованиям.

4.4. При передаче, Поставщиком товара Заказчику, упаковка  товара должна быть в идеальном состояния без внешних и внутренних повреждений, в случае, если упаковка имеет изъяны (помята, порвана, видны следы попадания влаги внутрь и т.п.),  Заказчик имеет право не принимать такой товар, и предъявить претензию Поставщику, в срок и порядке, установленные настоящим Договором.

Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком товара, он обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика. В этом случае Поставщик обязан устранить дефекты за свой счет в течение 2 дней с момента уведомления, в случае невозможности устранения дефектов заменить товар  в течение 2 дней.

4.5. Приемка товара осуществляется в день поставки товара и оформляется подписанием товарной накладной, как представителями Поставщика, так и представителем Заказчика. В случае если количество, качество товара не соответствует условиям Договора, Заказчик вправе не принимать товар, о чем делается отметка на товарной накладной. Товар считается принятым и  поставленным  только  с  момента  подписания товарных накладных.
4.6. В случае выявления в ходе приемки и (или) использования товара ненадлежащего качества, Сторонами составляется соответствующий Акт, подписываемый представителями Сторон, в котором указывается выявленные недостатки товара. При отказе Поставщика от составления и подписания Акта, такой Акт подписывается Заказчиком и направляется Поставщику в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

4.7. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по количеству, комплектности товара в течение 30 (тридцати) дней с момента поставки товара.

4.8. Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика Заказчику в момент передачи товара Заказчику.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается настоящим договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

 Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором. Размер штрафа устанавливается настоящим договором в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства, и устанавливается настоящим договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим договором и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором. Размер штрафа устанавливается настоящим договором в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.8. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, размер штрафа устанавливается в размере  1000 рублей, если цена настоящего договора не превышает 3 млн. рублей (включительно).

5.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в настоящем договоре таких обязательств) в размере1000 рублей, если цена настоящего договора не превышает 3 млн. рублей.

5.10. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.

5.11. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.

5.12. В случае, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается настоящим договором в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.13. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчик вправе провести оплату по настоящему договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.14. Неустойки (штрафы, пени) уплачиваются Поставщиком в течение пяти рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.15. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору.

5.16. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны
6. Обстоятельства непреодолимой  силы

6.1. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора.

6.3. В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.

7. Порядок разрешения споров

7.1.  Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.

7.2.  Расторжение  настоящего договора  допускается  по соглашению сторон, решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3.  Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.4.  Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.5.В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанного товара Поставщиком.

7.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

8. Дополнительные условия

8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2021 г.

             8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
9. Реквизиты сторон

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 32

г. Челябинска»

МБОУ « СОШ № 32 г. Челябинска»

454139 г. Челябинск ул.Новороссийская, 27

Получатель-. Комитет финансов города Челябинска (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32 г. Челябинска»)

 л/с  2047303486Н, 2147303430Н
Банк получателя: Отделение Челябинск банка России//УФК по Челябинской области г.Челябинск

Казначейский счет-. 03234643757010006900

ЕКС: 40102810645370000062

БИК ТОФК: 017501500

тел./факс: 8(351)253-85-94

e-mail: school_32@inbox.ru
Директор
________________ Н.А.Петряева

М.П.

	           Поставщик:

Приложение № 1

к  договору № ______ от « ____ » _______  2021 г.
Спецификация
	Заказчик:

Директор
________________ Н.А.Петряева

М.П.

	           Поставщик: